
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CABRERA 

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL 

NIVEL DE AVANCE DE LAS OBRAS INCLUIDAS PARA EL AÑO 2019 

(PERIODO ENERO/ MARZO) 

 

OBRAS PROGRAMADAS UBICACION PRESUPUESTO  NIVEL DE AVANCE  

SITUACION   Presupuesto 

Estimado 

Presupuesto 

Ejecutado  

Terminada 

100%  

Más 

80%  

Menos 

 50%  

Sin 

inicial 

1. REPARACION PARQUE INFANTIL ZONA URBANA RD$600,000.00 RD$212,835.34   X   

2. ACERAS LA LLANADA RD$500,000.00 RD$0.00    X  

3. FARO DE HIERRO ZONA URBANA RD$159,766.78 RD$0.00    X  

4.          

5.          

6.          

7.          

8.          

9.          

10.          

11.          

12.          

13.          

14.          

15.          

16.          

TOTAL  RD$1,492,939.33       

 
 

 __________________________                          12/03/201 9                          _______________________ 

                FIRMA ALCADÍA                          FECHA          SELLO AYUNTAMIENTO



ANÁLISIS DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO  

PERIODO ENERO/MARZO  
 

 

 

1. Balance consolidado de la ejecución del Presupuesto Participativo, año _2019: 

 

Estado de situación de las obras Cantidad 
Porcentaje 

% 

Obras ejecutadas  0 0% 

Obras en proceso 1 35.47% 

Obras pendientes 2 100% 

TOTAL   

 

 

 

 

 

2. Balance de ejecución del volumen del Fondo de Disponibilidad Financiera del Presupuesto Participativo: 

 

Fondo de Disponibilidad 

Financiera 

RD$ 

Monto de las obras 

ejecutadas y en proceso 

RD$ 

Diferencia de Inversión 

ejecutada y el FDF 

RD$ 

Porcentaje de ejecución 

% 

RD$1,492,939.33 RD$212,835.34 RD$1,280,103.99 14% 

 

 

 

 

 



 


